



САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2023 года № 13-274

г. Саратов

О внесении изменений в постановление Саратовской областной Думы от 27 января 2010 года № 28–1377 «О Перечне информации о деятельности Саратовской областной Думы, размещаемой в сети «Интернет»

Саратовская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Саратовской областной Думы от 27 января 2010 года № 28–1377 «О Перечне информации о деятельности Саратовской областной Думы, размещаемой в сети «Интернет» (с изменениями от 21 марта 2012 года № 54–2523, 17 апреля 2013 года № 9–438, 26 июня 2013 года № 12–553, 25 декабря 2013 года № 19–883, 25 марта 2015 года № 35–1480, 28 сентября 2016 года № 55–2078, 17 февраля 2021 года № 65–1286, 29 июня 2022 года № 86–1713) следующие изменения:

1) в наименовании слова «в сети «Интернет» заменить словами «на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) в пункте 1 слова «в сети «Интернет» заменить словами «на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) в пункте 2 слова «Саратовской областной Думы в сети «Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4) в приложении:

а) в наименовании слова «в сети «Интернет» заменить словами «на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

б) в части 1:

в абзаце первом слова «областной Думы в сети «Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

пункт 1 дополнить подпунктами «д» и «е» следующего содержания:

«д) информацию об официальных страницах областной Думы с указателями данных страниц в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

е) информацию о проводимых областной Думой опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся областной Думой на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме»;

пункт 5 после слова «тексты» дополнить словами «и (или) видеозаписи»;

в) в части 2 слова «областной Думы в сети «Интернет» заменить словами «и официальных страницах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Саратовской областной Думы

М. А. Исаев